北京市安全生产联合会

关于购买安全生产领域社会组织服务
项目的通知
各有关社会组织：

根据市委社工委对市级“枢纽型”社会组织专项工作资金使用的通知要求，为支持安全生产领域社会组织开展有关工作，现将购买安全生产领域社会组织服务项目工作通知如下：

一、使用原则
此项资金专门用于开展安全生产领域社会组织党建及业务工作，按照财政相关规定进行使用、管理并接受审计。严禁以任何形式挤占、截留、挪用。
二、使用方向
结合社会组织工作实际，该资金的使用方式主要包括：
一是面向领域内社会组织，购买其具有安全生产领域、行业特色的公益服务及党建工作服务项目；二是联合领域内或其他社会组织共同开展大型综合性公益服务项目；三是牵头举办以资源对接为目标的项目展示、合作洽谈、行业交流等活动；四是搭建面向本领域社会组织的基础性、创新性工作平台，如“孵化”平台、信息平台、宣传交流平台、数据统计平台等；五是举办本领域社会组织培训、论坛、工作例会及有关专题会议等；六是对本领域表现突出的品牌组织及品牌项目表彰奖励；七是委托专业机构开展本领域社会组织建设相关课题研究；八是聘用志愿者及相关专业力量，开展同本领域社会组织工作相关的调查摸底、数据统计、文字录入等辅助性工作。

三、购买项目

各单位拟制服务项目，要结合本市重点工作、安全生产领域实际需求及专业优势综合确定，要切实注重提高服务效果和社会效益。原则上单个项目支持金额为3-5万元，最多不超过10万元。申报要求如下：
（一）项目产生方式除公开遴选外，也可定向购买安全生产领域内已实施的有关延续性、常态化且服务效果突出的服务项目；

（二）本市正式登记的社会组织除独立申报外，也可联合其他社会组织申报项目（由有资质的某个或某些社会组织牵头），财务实行集中报销；

（三）申报项目要注重社会效益和社会持续影响力；

（四）资金使用要接受北京安联与第三方机构的联合审计。

四、相关标准及特殊规定

（一）培训及会议费。使用该资金举办培训、会议，应参照执行《北京市市级党政机关事业单位会议费管理办法》（京财预[2017]1号）、《北京市市级党政机关事业单位培训费管理办法》（京财预[2017]1389号）等相关规定。如：在单位以外进行的，应选择财政定点机构；培训（会议）费的标准为每人每天不超过550元（包括食宿费、场租费、讲课费、资料费等），不住宿的每人每天不超过210元；讲课费标准（税后）为：副高级技术职称每学时不超过500元，正高级技术职称每学时不超过1000元，院士或全国知名专家每学时不超过1500元，其他人员参照执行。
（二）差旅费。使用该资金赴外地参加相关培训、调研、学术交流等活动的，交通费、住宿费、伙食费应按照《北京市党政机关差旅费管理办法》（京财党政群[2014]176号）中规定的有关标准执行。

（三）志愿者补贴。须建立志愿者考勤登记，志愿者补贴按天数计算，每人每天不超过100元（包括餐费、交通费、水费等），已提供餐、水、交通的，原则上不再给予补贴。补贴发放以银行转账为主，禁止任何形式的冒领，禁止长期补贴同一人。
（四）品牌奖励。表彰奖励相关品牌组织及项目的，奖励标准应合理适度，并事先制订、公开评选程序及奖励标准，接受社会监督；奖励资金由相应的社会组织用于工作支出。
（五）行政开支。各单位相关办公支出可适当从该资金中列支，但不得超过总额的3%，最多不得超过3万元。其中，不得用于下列支出：
(1)向内部人员发放工资、福利；
(2)购买机动车、电脑、复印机等固定资产；
(3)工程建设、公务接待；
(4)其他额度较大且与工作无直接关系的支出。
（六）支付比例。向同一单位支付金额比例不得超过项目总额的50%，严禁项目转包，或构成转包行为。
五、考核与监督
北京安联采取日常走访、召开例会等方式，对资金使用情况进行监督；项目结项时，组织专项检查，对发现的问题提出处理意见，检查结果作为下一年度是否给予资金支持的重要依据。
一是组织开展中期检查和结项审计，提出资金使用建议。
二是开展绩效考核，对项目的社会影响做出评价及建议。
三是根据项目审计和社会影响评价，对项目做出整体评价。
四是项目资金使用要自觉接受财务审计和纪检监察监督。
六、处罚措施
存在下列情形之一的，北京安联将核减或取消经费支持，并将有关情况报送申报单位业务主管部门和市社会办：
一是资金使用率不高，工作成效不明显或未按期结算；
二是挤占、挪用项目经费用于开展与项目无关工作的；
三是存在财务造假、虚报、冒领等违规行为；
四是出现其他资金使用违规现象的。
七、其他事项

请领域内各社会组织认真研究本通知内容，按照附件一格式填写拟申请开展的项目内容并加盖公章扫描成电子版，于2017年11月9日11时前发送至北京安联。

附件：项目申报文本（模板）
                               北京市安全生产联合会
                                  2017年11月6日

（联系人：刘放，邮箱：bjanlian@126.com，电话：010-64943795）
附件：项目申报文本（模板）
北京市安全生产领域社会组织服务
项目申报表
项目名称：
申报单位：
业务主管单位：
申报金额：
申报日期：
                    项目申报表
	单位名称

	项目名称

	申报金额

	联系人及方式

	实施日期

	配合单位

	主

要

内

容
	申报内容应明确服务对象、数量、主要内容、时间计划和预期效果，可另附页。

	申报单位主要负责人签字：
申报单位盖章：
                                   年    月    日

5